АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2009 г.

г. Спасск-Дальний, Приморского края

№ 106-па
О комиссии по подготовке заключения по предоставлению платных услуг муниципальными учреждениями здравоохранения городского округа Спасск-Дальний

На основании решения Думы городского округа Спасск-Дальний от 27 января 2009 года № 04 «Об утверждении Положения о предоставлении платных услуг населению в муниципальных учреждениях здравоохранения городского округа Спасск-Дальний», с целью упорядочения оказания платных услуг муниципальными учреждениями городского округа Спасск-Дальний

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по подготовке заключения по предоставлению платных услуг муниципальными учреждениями здравоохранения городского округа Спасск-Дальний.

2. Утвердить:

2.1. Положение о комиссии по подготовке заключения по предоставлению платных услуг муниципальными учреждениями здравоохранения городского округа Спасск-Дальний (приложение № 1).

2.2. Состав комиссии по подготовке заключения по предоставлению платных услуг муниципальными учреждениями здравоохранения городского округа Спасск-Дальний (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Спасск-Дальний Л.В. Врадий.

Глава администрации

городского округа Спасск-Дальний

К.А.Лобода
Приложение №1 к постановлению администрации городского округа Спасск-Дальний

от 18.03.2009 № 106-па
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ПЛАТНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

   I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о комиссии по подготовке заключения для получения разрешения на предоставление платных услуг муниципальными учреждениями здравоохранения городского округа Спасск-Дальний (далее – Положение) разработано в соответствии с Положением о предоставлении платных услуг населению в муниципальных учреждениях городского округа Спасск-Дальний, утвержденным решением Думы городского округа Спасск-Дальний от       27 января 2009 года № 4.

1.2. Настоящее Положение определяет порядок получения разрешения на предоставление платных услуг муниципальными учреждениями здравоохранения городского округа Спасск-Дальний (далее – Учреждения).

1.3. Для получения разрешения на предоставление платных услуг руководитель Учреждения предоставляет документы согласно перечню, указанному в п.9 Положения о предоставлении платных услуг населению в муниципальных учреждениях городского округа Спасск-Дальний.

1.4. Поступившие документы передаются в комиссию по подготовке заключения по предоставлению платных услуг муниципальными учреждениями здравоохранения городского округа Спасск-Дальний (далее - Комиссия).

1.5. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации, нормативно правовыми актами Приморского края, Уставом городского округа Спасск-Дальний, распоряжениями и постановлениями главы городского округа Спасск-Дальний, решениями Думы городского округа Спасск-Дальний, распоряжениями и постановлениями администрации городского округа Спасск-Дальний, настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Подготовка заключения по предоставлению платных услуг муниципальными учреждениями здравоохранения городского округа Спасск-Дальний.

III. ПРАВА КОМИССИИ

Комиссия имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке у муниципальных учреждений здравоохранения городского округа Спасск-Дальний материалы и информацию по вопросам, отнесенным к ее компетенции

3.2. Заслушивать  представителей муниципальных учреждений здравоохранения городского округа Спасск-Дальний по вопросам, отнесенным к ее компетенции

IV. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1 Состав Комиссии утверждается администрацией городского округа Спасск-Дальний Комиссии, либо по указанию председателя Комиссии- его заместителем

4.2.Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

4.4. Заседание Комиссии проводит ее председатель или по его поручению его заместитель.

4.5. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Комиссии.

4.6. В случае если член Комиссии не может по уважительной причине присутствовать на заседании, он может направить доверенное лицо.

4.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.8. Заседание Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. Решение Комиссии оформляется в виде заключения. Заключение комиссии, подписанное председателем и секретарем Комиссии, передается установленным порядком главе администрации городского округа Спасск-Дальний для принятия решения о выдаче (продлении), отказе в выдаче или отзыве разрешения на оказание платных услуг.

Приложение №2 к постановлению администрации городского округа Спасск-Дальний

от 18.03.2009 № 106-па
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ПЛАТНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Врадий Людмила Владимировна - заместитель главы администрации

городского округа Спасск-Дальний, председатель комиссии

Уланов Виталий Николаевич  - начальник управления экономики администрации городского округа Спасск-Дальний,  заместитель председателя комиссии

Лугина Татьяна Константиновна - главный  специалист финансового управления администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь комиссии

Кучерявый Дмитрий Станиславович - начальник финансового управления администрации городского округа Спасск-Дальний

Забудская Светлана Васильевна - и.о.начальника управления здравоохранения администрации городского округа Спасск-Дальний

Седова Лидия Ивановна - главный специалист управления здравоохранения администрации городского округа Спасск-Дальний

Косьяненко Татьяна Сергеевна - и.о. заместитель главы администрации городского округа Спасск-Дальний по социальным вопросам